
 

 

 

 

 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
Gradivo za 20. sejo občinskega sveta v septembru 2009 – k 8. točki dnevnega reda 
 

 

 
              Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina.semic@siol.net                 1 

Številka: 007-15/2009-1 
 
Zadeva: Obravnava in sprejem predloga Odloka o komunalnih taksah v Občini Semič – 
PRVA OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 80/1994, spremembe 
123/2006-ZFO-1, 57/2008-ZFO-1A), 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS št. 7/2003, 
spremembe 3/2007-UPB4, 17/2008, 21/2008 (popravek)) in 14. člena Statuta Občine Semič 
(Uradni list RS, št. 107/2006, popravek 112/2006), je Občinski svet Občine Semič na svoji __. 
redni seji dne_________sprejel 
 
 

ODLOK  
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI SEMIČ 

 
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

Ta odlok določa zavezance, odmero, plačilo, izterjavo in sankcije v zvezi s komunalnimi taksami 
na območju Občine Semič. 
 

2. člen 
(namen) 

(1) V Občini Semič se plačujejo komunalne takse za uporabo javnih površin.  
(2) Javna površina je površina, katere raba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so javna 
cesta, ulica, trg, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, rekreacijska površina in 
podobna površina. 
(3) Priložnostna sporočila, objave in razglasi po lokalnih stabilnih in mobilnih ozvočevalnih 
postajah se po posameznem naselju oz. vasi lahko izvajajo največ trikrat dnevno in jih ni 
dopustno opravljati v času med 20. in 8. uro.  
 

3. člen 
(oprostitve plačila) 

Komunalne takse se po tem odloku ne odmerijo: 
- za dejavnosti, ki se uporabljajo izključno v humanitarne namene, 
- v primerih, ko je uporaba javne površine že zajeta v najemni pogodbi med lastnikom oz. 

uporabnikom javne površine in Občino Semič, 
- javnim podjetjem in zavodom, katerih ustanovitelj ali soustanovitelj je Občina Semič,  
- Občini Semič in društvom, ki delujejo na območju Občine Semič, 
- razstavljalcem in prodajalcem izdelkov domače in umetne obrti iz območja Občine Semič, 
- v primerih, ko župan Občine Semič sprejme sklep, da gre za širši družbeni interes in tako 

oprosti posameznega taksnega zavezanca plačila komunalne takse. 
 

4. člen 
(taksni zavezanec) 

(1) Taksni zavezanec je pravna ali fizična oseba, ki uporablja javno površino za namene, za 
katere so s tem odlokom določene komunalne takse. 



 2 

(2) Če ni mogoče ugotoviti uporabnika, je taksni zavezanec lastnik predmeta, s katerim se javna 
površina zaseda. 

5. člen 
(taksna obveznost) 

(1) Taksna obveznost nastane z dnem začetka uporabe javne površine, preneha pa s potekom 
zadnjega dne uporabe javne površine. 
(2) Okoliščina, da javne površine zavezanec začasno ni mogel uporabljati, ne vpliva na taksno 
obveznost. 
 

6. člen 
(vloga za izdajo soglasja) 

(1) Zavezanec je dolžan prijaviti pristojnemu organu občine nastanek taksne obveznosti 
najmanj 8 dni pred njenim nastankom. 
(2) Prijava mora poleg podatkov o zavezancu vsebovati tudi ostala dejstva in okoliščine, ki so 
pomembne za določitev komunalne takse. 
(3) V primeru, ko gre za poseg v prostor (postavitev kioska in podobno), si mora zavezanec 
poleg soglasja za zasedanje javne površine, pridobiti ustrezno soglasje oz. dovoljenje 
pristojnega organa po gradbeni zakonodaji. 
 

7. člen 
(odmera takse) 

(1) Takse plačujejo zavezanci na podlagi izdane odločbe. Najprej pristojni organ izda odločbo o 
odmeri komunalne takse z navedbo roka plačila. Po plačilu komunalne takse se izda dovoljenje 
za zasedanje javne površine. 
(3) Če taksa ni plačana v roku iz prejšnjega odstavka se smatra, da je zavezanec umaknil vlogo 
za izdajo dovoljenja za zasedanje javne površine in se postopek s sklepom ustavi. 
(4) O lokaciji, velikosti in terminu zasedene javne površine odloči župan s sklepom. 
(5) Komunalne takse se plačujejo po tarifi komunalnih taks, ki je sestavni del tega odloka. 
(6) Vrednost takse po tarifni številki od 1 do 3 se izračuna po formuli: 
      Komunalna taksa = število točk x vrednost točke x površina x število dni 
      Vrednost takse po tarifni številki 4 se izračuna po formuli: 
      Komunalna taksa = število točk x vrednost točke x število dni 
(7) Komunalna taksa se obračuna za cel dan, ne glede na to, če se javna površina zaseda le 
del dneva. 
(8) Vrednost točke znaša 0,05 EUR in se lahko s sklepom župana, vsako leto do konca 
decembra, za odmero v naslednjem letu, spreminja skladno z indeksom rasti cen življenjskih 
potrebščin, sicer velja do takrat veljavna vrednost točke. 
(9) Sklep župana o spremembi vrednosti točke se objavi na internetni strani Občine Semič. 
(10) V primeru, da se javna površina za isti namen uporablja neprekinjeno 30 dni ali več, se 
lahko komunalna taksa zniža za 20 %, pri čemer znižana komunalna taksa ne sme znašati 
manj, kot bi znašala za 30 dni. V primeru, ko znižana komunalna taksa znaša manj, kot bi 
znašala za 30 dni, se komunalna taksa zaračuna za 30 dni. O znižanju komunalne takse odloči 
župan Občine Semič s sklepom. 

 
II. NADZOR NAD IZVAJANJEM ODLOKA 

 
8. člen 

(ukrepi nadzornega organa) 
(1) Občinski organ, pristojen za nadzor, ugotavlja, ali je uporaba javne površine dovoljena, ter 
preverja resničnost podatkov na prijavi taksne obveznosti. 
(2) V primeru, ko taksna obveznost ni bila prijavljena ali so bili v prijavi taksne obveznosti 
navedeni neresnični podatki, ki vplivajo na odmero taksne obveznosti, lahko občinski organ, 
pristojen za nadzor, določi na stroške taksnega zavezanca, odstranitev vseh nedovoljenih 
predmetov z javne površine ali prekinitev nedovoljene uporabe javne površine za čas do 
izpolnitve pogojev, ki jih za uporabo javne površine določa ta odlok. 
(3) Pritožba zoper odločbo, izdano na podlagi drugega odstavka tega člena, ne zadrži njene 
izvršitve. 



 3 

 
9. člen 

(izterjava takse) 
(1) Če taksni zavezanec ne plača obveznosti iz prejšnjega člena v roku, se zadeva preda 
pristojnemu organu v izterjavo. 
(2) Pravica do izterjave komunalnih taks zastara v dveh letih po preteku leta, v katerem bi 
morala biti taksa plačana. 
(3) Pravica do povrnitve preveč plačane takse zastara v dveh letih po preteku leta, v katerem je 
bila plačana. 

 
 

III. DOLOČBE O SANKCIJAH 
 

10. člen 
(globe) 

(1) Z globo 200 EUR se kaznuje pravna oseba, če: 
- uporablja javno površino brez dovoljenja pristojnega organa oziroma v nasprotju z 

dovoljenjem ali 
- v prijavi taksne obveznosti navede napačne podatke, ki vplivajo na odmero takse. 
 
(2) Z globo 100 EUR se kaznuje odgovorna oseba pravne osebe in fizična oseba, če stori 
prekršek iz prvega odstavka tega člena. 
  

 
VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 
8. člen 

(prenehanje veljavnosti odloka) 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o komunalnih taksah v Občini Semič 
(Uradni list RS št. 32/1997). 
 

9. člen 
(začetek veljavnosti odloka) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka: 
Datum: 
 
 
 Občinski svet Občine Semič 
                                                                                                         Ivan Bukovec, župan 
 
 
 
 
 
TARIFA KOMUNALNIH TAKS: 
 
Tarifna številka 1 
Za razstavljanje predmetov, prirejanje oz. izvajanje zabavnih prireditev za gospodarske 
namene, sejmov ter za ureditev gostinskih vrtov, se za vsak zasedeni m2  odmeri dnevno 2 
točki. 
 
Tarifna številka 2 
Za začasne namene se za postavitev kioskov in stojnic ter ostalih premičnih prodajnih objektov 
za vsak zasedeni m2  odmeri dnevno 3 točke. 
 



 4 

Tarifna številka 3 
Za reklamne napise, objave in oglase na panojih, tablah in podobno, ki so postavljeni, pritrjeni 
ali drugače označeni na javnih mestih se za vsak zaseden m2  panoja, table in podobnega 
odmeri dnevno 10 točk. 
Če celotna zasedena površina iz prvega odstavka te tarifne številke ni pravokotne oblike, se 
šteje, da je zasedena javna površina, najmanjša površina pravokotnika, ki zaobjame vse dele 
sporočila. 
 
Tarifna številka 4 
Za priložnostna sporočila, objave in razglase po lokalnih stabilnih in mobilnih ozvočevalnih 
postajah z javnim oklicem ali podobnimi sredstvi se plača dnevno 300 točk. 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Trenutno veljaven Odlok o komunalnih taksah v Občini Semič (Uradni list RS št. 32/1997) je 
potrebno zaradi neusklajenosti s področno zakonodajo spremeniti. 
Po veljavnem odloku se komunalne takse med drugim plačujejo tudi za uporabo mest, ki so, ne 
glede na lastništvo, vidna iz javnih mest. Tako mora npr. zavezanec, ki nalepi plakat na objekt 
svoje lasti (če je  viden iz javnega mesta), plačati komunalno takso. 
Zakon o financiranju občin (Uradni list RS št. 80/1994, spremembe 123/2006-ZFO-1, 57/2008-
ZFO-1A) v svojem 9. členu določa namene, za katere lahko občina predpiše komunalno takso.  
Gre za uporabo javnih površin, katerih raba je pod enakimi pogoji namenjena vsem. 
V skladu z navedenim so določila predloga novega Odloka o komunalnih taksah v Občini Semič 
vezana le na uporabo javne površine.  
 
Vrednost točke je prevzeta iz Odloka o občinskih komunalnih taksah v Občini Črnomelj (Uradni 
list RS št. 65/2007). 
 
Denarne kazni so spremenjene v Eure in so zaokrožene na 100 EUR natančno. 
 
Taksna tarifa je usklajena z Zakonom o financiranju občin (Uradni list RS št. 80/1994, 
spremembe 123/2006-ZFO-1, 57/2008-ZFO-1A) in je poenostavljena. 
 
Ostale spremembe so razvidne iz primerjave predloga odloka in priloženega veljavnega odloka. 
 
 
Primeri izračuna komunalnih taks po belokranjskih občinah: 
 
  ODMERA V OBČINI SEMIČ ODMERA V OBČINI ČRNOMELJ 

    [EUR]     [EUR] (povprečno)  
ŠT. 

KOMUNALNE NA DAN NA 30 DNI NA 40 DNI NA DAN NA 30 DNI NA 40 DNI 

TAKSE     (-20%)    

1 0,1/m2 3/m2 3,2/m2   0,2/m2  6/m2 8/m2 

2 0,15/m2 4,5/m2 4,8/m2 0,2/m2   6/m2  8/m2 

3 0,5/m2 15/m2 16/m2 0,65/m2  19,5/m2  26/m2 

4 15 450 480 25  750  1000 

 
Globe v zvezi s komunalnimi taksami v Občini Črnomelj: 
 
Z globo 800 EUR se sankcionira za prekršek pravna oseba ali samostojni podjetnik 
posameznik:  
1. če ne prijavi predmeta ali storitve, za katerega je predpisano plačilo občinske takse,  
2. ki v prijavi nastanka taksnega predmeta navede napačne podatke, ki vplivajo na odmero 
taksne obveznosti,  
3. ki postavi taksni predmet brez dovoljenja pristojnega občinskega organa oziroma ga postavi v 
nasprotju s soglasjem,  



 5 

4. če ne prijavi sprememb taksnega predmeta, ki vplivajo na odmero taksne obveznosti.  
Z globo 300 EUR se sankcionira odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.  
Z globo 300 EUR se sankcionira fizična oseba, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 
 
Opombe: 
Odmera v Občini Semič je izvedena na podlagi predloga Odloka o komunalnih taksah v Občini Semič. 
Odmera v Občini Črnomelj je izvedena na podlagi veljavnega Odloka o občinskih komunalnih taksah v 
Občini Črnomelj (Uradni list RS št. 65/2007). 
Odmera v Občini Metlika ni izvedena, ker nimajo svojega odloka za odmero komunalne takse. 
 
PREDLOG OBČINSKEMU SVETU:  
Sprejme se Odlok o odlok o komunalnih taksah v Občini Semič, v prvi obravnavi. 
 
 
Pripravila:                                                                                                               Predlagatelj: 
Natalija Kastelec    Ivan Bukovec, župan 

 
 


